FUNDUSZ SKLADKOWY

Ubezpieczenia Spotecznego Rolnikow

fg

znak sprawy FS.ZPN.251.7. 900/ 2023 Warszawa, dnia 1S - 982023 .
Do wszystkich Wykonawcow

Dot. Postgpowania o udzielenie zamodwienia publicznego na Kompleksowa realizacje
dystrybucji i dostawy gazu ziemnego wysokometanowego typu E, do nieruchomosci w
Teresinie przy Al. Druckiego-Lubeckiego 1 — w trybie podstawowym bez negocjaciji.

Zamawiajacy udziela odpowiedzi na nastepujgce pytania:

Pytanie 1: Wykonawca prosi o wskazanie numeru identyfikacyjnego Punktu wyjscia nadanego
przez OSD dla PPG objetego postepowaniem. Numer ten powinien by¢ zgodny z numerem Punktu
wyjscia umieszczonymi przez obecnego sprzedawce na dokumentach stanowigcych podstawe
ptatnosci Odbiorcy (fakturach VAT). Obowigzek umieszczania przez sprzedawcoéw na fakturach
numeru identyfikacyjnego Punktow wyjscia wynika z postanowien pkt 11.10.4 IRIESD.
Odpowiedz: Punkt wyjscia nadanego przez OSD podano w Tabeli nr 1 kolumna S
tj. 655/GT/2013.

Pytanie 2: Wykonawca wnioskuje o zmniejszenie prawa opcji do 15%.
Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 3: Wykonawca wnioskuje o wskazanie zaréwno w kolumnie V wiersz 6 jak i w kolumnie V
wiersz 9 jednakowego przewidywalnego szacunkowego zuzycia paliwa gazowe w zatgczniku do
SWZ Tabele — OPZ Dostawa gazu Teresin.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, ze w Tabeli 2 - podano jedynie szacowane / przewidywane
zuzycie w poszczegolnych miesigcach. Kolumna V — wiersze 5, 6 i 7 jest wiec prognozowang
suma, natomiast kolumna V wiersz 8 i 9 podaje fgczna maksymalng ilos¢ zamawianego gazu —
uwzgledniajgcego prawo opcji i dla te] ilosci wykonawca winien skalkulowac cene oferty.

Pytanie 4: W przypadku jesli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgtaszania umowy
do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postepowaniu, to czy Zamawiajgcy wyrazi
zgode na dostosowanie grup taryfowych do obowigzujgcych u OSD?

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy przewidziat takg mozliwos¢ w pkt. 16 PPU.

Pytanie 5: Wykonawca prosi o dodanie zapisu, ze warunkiem rozpoczecia dostaw jest
rozwigzanie dotychczasowych uméw na kompleksowg dostawe gazu ziemnego oraz skuteczne
przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne zgtoszenie umowy do Operatora
Systemu Dystrybucyjnego).

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, ze termin dostaw okreslono w PPU pkt II. 9 23.

Pytanie 6: Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na dodanie do wzorca umowy zestawienia (lub ew.
zatgcznika) zestawienia zawierajgce ilosci zuzycia w podziale na miesigce dla PPG w grupach
taryfach powyzej 110 kWh/h?

Odpowiedz: Wszelkie zestawienia i tabele opracowane na potrzeby postepowania mogg stanowic
zataczniki do umowy zawieranej z wybranym wykonawcg — jezeli ktorakolwiek ze stron uzna to za
konieczne.

Pytanie 7: Czy Zamawiajacy wyraza zgode na otrzymywanie faktur wstepnych w grupie taryfowe;j
W-6.1 oraz W-6.1 na podstawie prognozowanego zuzycia paliwa gazowego oraz fakture
rozliczeniowg za pobrane paliwo gazowe wystawiong na koniec okresu rozliczeniowego, ktérej
kwota zostanie pomniejszona o kwote wynikajaca w faktur wstepnych?
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Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ dotyczgce pfatnosci za faktyczne zuzycie
gazu.

Pytanie 8: Wykonawca zwraca sig z prosbg o zmiang zapisow tak, aby zmiana ceny w przypadku
zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki optat dystrybucyjnych
Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowigzywaty od dnia wejscia w zycie nowych przepisow
i nie wymagaty zgody Zamawiajgcego (aneksu). Przedmiotowe zmiany sg wprowadzane na
podstawie powszechnie obowigzujgcych przepisow prawa, do stosowania ktérych jest
zobowigzany réwniez Zamawiajacy. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opfat
dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych
z obowigzujgcymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowigzujgcych przepisow
prawa. Ponadto niewyrazenie zgody na zmiang np. stawki podatku VAT naraza Wykonawce na
ryzyko zwigzane z pokryciem réznicy wynikajacej ze zmiany stawek i narusza zasade rownego
traktowania stron postepowania.

Odpowiedz: Zamawiajacy na podstawie z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 . -
Prawo zamowien publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) dalej ,Pzp” dokonuje zmiany
SWZ w nastepujacy sposob - w Rozdziale I, w pkt Il. 19. wykresla (ostatnie zdanie).

,Zmiana wysokosci wynagrodzenia obowigzywaé bedzie od dnia wejscia w Zycie zmian, o ktorych
mowa powyzej, przy czym w przypadkach, o ktérych mowa w ppkt. 2) - 4) wprowadzenie zmian
wysokosci wymaga uprzedniego ztoZenia wniosku dokumentujgcego wplyw zmian na koszty wykonania
umowy przez Wykonawce w terminie od dnia opublikowania przepiséw dokonujgcych tych zmian do 30 dnia
od wejscia ich w zycie.

Whisuje:

.Zmiana wysoko$ci wynagrodzenia, o ktérej mowa w ppkt 1) i 2) obowigzywac¢ bedzie od dnia wejscia
w zycie zmian. W przypadkach, o ktérych mowa w ppkt. 3) — 5) wprowadzenie zmian wysoko$ci wymaga
uprzedniego zfozenia wniosku dokumentujacego wplyw zmian na koszty wykonania umowy przez
Wykonawce w terminie od dnia opublikowania przepiséw dokonujgcych tych zmian do 30 dnia od wejscia ich
w Zycie.

Jednoczesnie Zamawiajacy podtrzymuje zapis zawarty w pkt 20 w brzmieniu:

.Zmiany postanowien tresci_zawartej umowy w przypadku wystapienia okolicznosci, o ktérych mowa
w pkt 19 i 20 odbywaé sie beda w formie aneksu podpisanego przez obie Strony umowy pod rygorem
niewaznosci.”

Pytanie 9: Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na zmiane ceny za abonament w przypadku zmiany
naszego cennika?

Odpowiedz: Zamawiajgcy wyjasnia, ze przypadki zmiany umowy okreslono w PPU pkt. 19, 20
i21.

Pytanie 10: Wykonawca wnosi o usunigcie zapiséw dotyczacych kar umownych, o ktérych mowa
w pkt 31, 33 Istotnych postanowieniach umowy.
Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 11: W przypadku braku zgody na powyzsze Wykonawca prosi o obnizenie wysokosci
sumy kar do 15%.

Odpowiedz: Zamawiajacy na podstawie z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. -
Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) dalej ,Pzp” dokonuje zmiany
SWZ w nastepujacy sposob - w Rozdziale Ill, w pkt 1. 33. wykresla : ,30%” Whpisuje: ,20%”

Pytanie 12: Dot. zapisu w pkt 32 Istotnych postanowierh umowy - Wykonawca wnosi 0 zmiang
zapisu, ze zaptata kar umownych bedzie wytgcznie na podstawie noty obcigzeniowe;.

Odpowiedz: Zamawiajgcy na podstawie z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. -
Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) dalej ,Pzp” dokonuje zmiany
SWZ w nastepujacy sposéb - w Rozdziale Ill, w pkt 1. 32. dodaje zdanie:

,Zaptata kar umownych naliczonych Wykonawcy bedzie nastepowata na podstawie noty
obcigzeniowej wystawionej przez Zamawiajgcego i przestanej Wykonawcy na adres mail........."




Pytanie 13: Dot. zapisu w pkt 17 Istotnych postanowiern umowy - Czy Zamawiajgcy wyraza zgode
aby za dzien uregulowania naleznosci przyjmowato sie date wptywu $rodkéw na rachunek
bankowy Wykonawcy?

Odpowiedz: Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 14: W zwigzku z obecng sytuacjg na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrécenie terminu
zwigzania ofertg do 14 dni (kalendarzowych) od daty ztoZzenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny
paliwa gazowego na Towarowej Gietdzie Energii oraz diugi okres zwigzania ofertg wigze sie dla
Wykonawcy z duzym ryzkiem wynikajgcym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego
w okresie zwigzania ofertg i poniesienia ewentualnej starty z tego tytutu?

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 15: Wykonawca prosi o informacje¢ po czyjej stronie bedzie spoczywat obowigzek
sktadania nominacji tygodniowych oraz Nominacji i Renominacji dobowych paliwa gazowego?
Odpowiedz: Zamawiajgcego zwraca uwage, ze realizacja umowy odbywac sie bedzie zgodnie
z zaoferowang ceng ryczattowg podang w Ofercie (z uwzglednieniem ewentualnych zmian
wynikajgcych z PPU pkt 19, 20 i 21). Biezace / dzienne zakupy gazu na gieldzie nie sg
przedmiotem tego postepowania.

Wszelkie czynno$ci i ryzyka Wykonawcy wynikajace ze specyfiki funkcjonowania sprzedawcy na
rynku zwigzane z zakupem gazu na gietdzie, bilansowania handlowego, przygotowania
| zgtaszania grafikdbw zapotrzebowania na paliwo gazowe do OSD, czy tez wynikajgcych
Z niniejszego pytania spoczywajg na Wykonawcy.

Zamawiajgcy na podstawie z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 wrzes$nia 2019 r. - Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) dalej ,Pzp” dokonuje zmiany SWZ w nastepujacy
sposob - w Rozdziale Ill, w pkt Il. 29. wykresla zdanie drugie w brzmieniu:

Wykonawca zwalnia Zamawiajgcego z wszelkich kosztow i obowigzkéw zwigzanych z bilansowaniem
handlowym oraz przygotowaniem i zgtaszaniem grafikow zapotrzebowania na paliwo gazowe do OSD.”
Whisuje:

.Wykonawca zwalnia Zamawiajgcego z wszelkich kosztéw | obowiazkéw wynikajacych ze specyfiki
funkcjonowania sprzedawcy na rynku, w tym m.in. zwigzanych z zakupem gazu na gietdzie, bilansowaniem
handlowym, przygotowaniem i zgtaszaniem grafikow zapotrzebowania na paliwo gazowe do OSD, czy tez
wynikajacych z Nominacji i Renominacji.”

Pytanie 16: Czy w przypadku, gdy obowigzek skiadania nominacji tygodniowych oraz Nominaciji
i Renominacji dobowych paliwa gazowego bedzie po stronie Wykonawcy, czy Zamawiajgcy
wyraza zgode na podpisanie dodatkowego Zatgcznika, ktéry przenosi na Wykonawce obowigzek
dokonywania nominaciji.

Odpowiedz: Odpowiedz jak w pytaniu 15.

Pytanie 17: W przypadku braku zgody na podpisanie Zatgcznika, o ktérym mowa w pytaniu 6, czy
Zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie do umowy nastepujgcego zapisu:

1.  Wykonawca zwalnia Odbiorce z obowigzku skfadania nominacji tygodniowych oraz
Nominacji i Renominacji dobowych Paliwa gazowego dotyczacych miejsca odbioru
o numerze ... .

2 Odbiorca o$wiadcza, ze na dzien zawarcia Umowy w zakresie dotyczgcym dostarczania
Paliwa gazowego do wskazanego miejsca odbioru nie posiada umowy zawartej z innym
SpIrZOAaWCE NIz < ...o.vuvimiveiiis

3. Odbiorca zobowigzuje sie do poinformowania Sprzedawcy o zawarciu z innym Sprzedawcg
M2, cocvisssvsnminnis umowy dotyczgcej dostarczania Paliwa gazowego do wskazanego
miejsca odbioru.

4.  Obowigzek sktadania nominacji tygodniowych oraz Nominacji i Renominacji dobowych
paliwa gazowego przez Wykonawce wygasa:

a) z chwilg gdy Odbiorca przestaje podlegac obowigzkowi sktadania nominacji
tygodniowych lub Nominacji dobowych na zasadach okreslonych w IRIESD;

- b) w przypadku catkowitej lub czesciowej zmiany Sprzedawcy;

¢) z chwilg rozpoczecia dostarczania Paliwa gazowego do wskazanego w § 1 pkt. 1
miejsca odbioru przez innego sprzedawce niz ............. na podstawie umowy



z Odbiorcg zawartej w innym trybie niz zmiana sprzedawcy.
W przypadku nie wyrazenia zgody na zapisy zawarte w pytaniu Wykonawca informuje, ze
obowigzek nominacji zgodnie z Instrukcjg Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej spoczywa na
Zamawiajgcym.
Odpowiedz: Odpowiedz w pytaniu 15.

Wykonawcy winni uwzgledni¢ ww. wyjasnienia i zmiany w tresci ztozonych ofert.

Termin skiadania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.
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